
8  diário oficial Nº 34.761 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

CONTRATO
.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Nº02/20221- FUNDAÇÃO PARAPÁZ

OBJETO: tem por objetivo formar parceria visando a soma de esforços 
institucionais, com compartilhamento de espaços físicos, de equipamentos 
e de pessoal entre os partícipes, que se associam para a execução de um 
objeto comum, para tanto os partícipes cooperam entre si para promover 
ações de cidadania no Estado do Pará, no sentido de garantir parceria 
administrativa para prestação de serviços à população, para a obtenção 
de documentos necessários de familiares e indivíduos que necessitam de 
atendimento e garantir o exercício da cidadania.
PARTES:
FUNDAÇÃO PARÁPAZ, com sede na Avenida João Paulo II,n° 632, Bairro 
Marco, Belém-PA, CEP.: 66095-492, na cidade de Belém, Estado do Pará, 
CNPJ sob o nº 21.648.632/0001-36.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 
34.639.526/0001-38, com sede na cidade de Belém, Estado do Pará, na 
Tv. Padre Prudêncio, n° 154, Bairro do Comércio, CEP:66019-080
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado do Pará, podendo ser prorrogado e aditado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e, no que couber, os preceitos 
de Direito Público.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - Presidente da Fundação Parápaz

Protocolo: 726250

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 251 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
que participarão da realização das Ações do Programa Cidadania Por Podo 
o Pará, conforme distribuição abaixo:
• Concessão de 14 (catorze) diárias em nome dos servidores abaixo lista-
dos que participarão das Ações nos municípios de Mãe do Rio, Irituia, São 
Miguel do Guamá, Aurora do Pará, Concórdia do Pará e Ourém, no período 
de 03 a 15 de novembro de 2021, bem como, no município de Santa Isabel 
do Pará, no período de 17 a 18 de novembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Alberto Fernandes Melo 5949869/1
Anderson Vieira Acioles 5946715/1

Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3
Edilene Alves da Silva 5955716/2

Elielma Silva Gomes de Farias 5946664/1
Elson Rodrigues De Moura 5207231/4

Helder Juscelino Pereira Pantoja 5947129/1
Jhon Fabrício Correa Duarte 5953802/1

Josefa Lúcia de Jesus Lima Seabra 5384729/2
Jucileide Seabra dos Santos 5960418/1

Marcos Vinicius Farias Ferreira 5946744/1
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1

Romulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2

Concessão de 12 (doze) diárias e ½ (meia) em nome dos servidores abaixo 
listados que participarão das Ações nos municípios de Mãe do Rio, Irituia, 
São Miguel do Guamá, Aurora do Pará, Concórdia do Pará e Ourém, no 
período de 03 a 15 de novembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA

Elizângela Araújo de Sousa 57215148

Giselle Samara Vitelli de Souza 5953783/1

Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1

Nicolle Alves Monteiro 5960329/1

Socorro Nazaré Santos Pereira 5946809/1

Concessão de 12 (doze) diárias em nome dos servidores abaixo listados 
que participarão das Ações nos municípios de Irituia, São Miguel do Gua-
má, Aurora do Pará, Concórdia do Pará e Ourém, no período de 05 a 15 de 
novembro de 2021, bem como, no município de Santa Isabel do Pará, no 
período de 17 a 18 de novembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA

Bruna Cristina Castelo Branco 5953719/1

Claudilene Souza Maia 5894774/3

Mônica Tapajós Da Silva 5721812/1

Natalia Carnut Rego 5953728/1

Suzana Maria Farias Nunes 5949018/1

Concessão de 04 (diárias) em nome da servidora abaixo listada que partici-
pará da Ação no município de Ourém, no período de 13 a 15 de novembro 
de 2021, bem como, no município de Santa Isabel do Pará, no período de 
17 a 18 de novembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Márcia Inez Souza Isaias 5953797/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 726565

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 003/2021 – SAMAD/SEPLAD, 
de 08 de novembro de 2021.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA 
– SAMAD/SEPLAD, no uso das suas atribuições que foi conferido pelo 
Decreto de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de 
junho de 2020 c/c pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de 
dezembro de 2019, publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 
2019, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020- GS-SEPLAD publicado no DOE 
nº 34.316 de 18 de agosto de 2020, e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, no Decreto Es-
tadual n° 534/20 de 04 de fevereiro de 2020, e na Lei Estadual 6.774, de 
16 de agosto de 2002.
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 14/01/2022, 
os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Pregoeiro e Mem-
bro da Equipe de Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem 
a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: ALEXANDRE BEZERRA MATOS
CPF: 292.228.002-06
Matrícula: 55587312/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO
CPF: 558.115.232-20
Matrícula: 54197884/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
CPF: 748.944.802-63
Matrícula: 57212559-1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66.093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: PEDRO AFONSO SANTANA DE ANDRADE
CPF: 159.153.522.00
Matrícula: 198102/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio

Nome: REGINA ROCHA ROSA
CPF: 455.302.462-49
Matricula: 5325056/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA. Telefone Comercial: (91) 3194-1040

  Equipe de Apoio

Nome: HILDA ELIZABETH SOUTO DE VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 122.140.862-34
Matricula: 20885
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
CPF: 158.547.282-49
Matrícula: 54195780/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
  Equipe de Apoio

Nome: NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO
CPF: 628.307.912-15
Matrícula: 57195870/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES
CPF: 254.041.212-20
Matrícula: 3964-2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco, nº 2350, CEP: 66093-542, Bairro: 
Marco – Belém-PA Telefone Comercial: (91) 3194-1416

Pregoeiro Equipe de Apoio


